
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

COMUNE DI ALÌ  

Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

P. Iva 00399640838  codice Univoco UFUHC7 
segretario.comunale@pec.comune.ali.me.it - sindaco@comunediali.it 

www.comune.ali.me.it 

__________________________________________________________________________________ 
 

COPIA DETERMINA SINDACALE N. 12 del 19/02/2019 

OGGETTO: Nomina commissione esaminatrice del concorso pubblico riservato ai sensi della 

legge regionale 8/2018 art. 26 comma 6, l.r. n
o 

27/2016 art. 3, d.lgs. 75/2017 art. 20 comma 2, 

per titoli e prova di idoneità, per la copertura di n. 2 posti di Operatore generico cat. "A" - 

posizione economica "A1", a tempo indeterminato e part-time al 66,67%. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

- con la delibera di Giunta Municipale n. 31 del 07.02.2018, a seguito di verifica, è stato accertato 

che non vi sono eccedenze di personale; 

- con le delibere di Giunta Municipale n. 32 del 07.02.2018, n. 127 del 17.09.2018 è stato 

approvato il programma triennale del fabbisogno del personale 2018/2020 ed il programma 

annuale 2018; 

- con la Delibera di G.M. n. 183 del 19.12.2018 si è provveduto a ridetermina la dotazione 

organica del Comune di Alì per il triennio 2018 -2020; 

- con la Delibera di G.M. n.184 del 19.12.2018, l’organo esecutivo ha adottato il regolamento per 

le procedure di reclutamento speciale transitorio (stabilizzazioni) ex art. 3 della l.r. n. 27/2016, 

art. 20 del D. lgs. n. 75/2017 e art. 26 l.r. n. 8/2018; 

- con la Delibera di G.M. n. 185 del 19.12.2018 avente ad oggetto “Stabilizzazione del personale 

precario del Comune di Alì ex art. 3 della l.r. n. 27/2016, art. 20 del D. lgs. n. 75/2017 e art. 26 

l.r. n. 8/2018. Modalità operative”, l’organo esecutivo da deliberato di procedere alla 

stabilizzazione del personale precario del Comune di Alì ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 27/2016, 

art. 20 del D.Lgs. n. 75/2017 e art. 26 L.R. n. 8/2018; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 127/2018 relativa alla rideterminazione delle capacità assunzionali 

dell'ente ed agli indirizzi per l'avvio delle procedure di stabilizzazione del personale precario ai 

sensi dell'art. 26 comma 6 1.r. 8/2018; 

RICHIAMATA la determina n. 241 del 31/12/2018 con la quale è stata indetta una selezione 

pubblica per la copertura di n. 2 posti di Operatore generico, cat. A, posizione economica A1, a 

tempo indeterminato e part-time al 66,67%; 

VISTO il bando di concorso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Alì per n. 30 giorni; 

PRESO ATTO che la finalità della selezione è quella della formazione di una graduatoria e stipula 

del contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale; 

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTA la L.R. n. 27/2016 avente per oggetto "Disposizioni in materia di autonomie locali e per la 

stabilizzazione del personale precario"; 

mailto:segretario.comunale@pec.comune.ali.me.it
mailto:sindaco@comunediali.it
http://www.comune.ali.me.it/


Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

VISTA la l.r. 8/2018; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n°
 
267/2000; 

 

VISTA la comunicazione nota prot. 978 del 15 febbraio 2019 con la quale viene trasmesso l'elenco 

dei candidati che hanno fatto pervenire istanza di partecipazione al bando; 

VISTA la nota prot. 8237 del 20.12.2018 relativa alla comunicazione ai sensi dell'art. 34 bis d.lgs. 

165/01 e s.m.i trasmessa alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione 

Pubblica, alla Regione Siciliana-Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego e 

dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative ed all’Ufficio Provinciale del Lavoro di 

Messina; 

 

VISTA la nota di riscontro del Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego e dell’orientamento, 

dei servizi e delle attività formative, prot. n. 2190 del 14/01/2019, acquisita al protocollo dell’Ente 

con il n. 359 del 21/01/20192018, avente esito negativo; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 2 del regolamento comunale per le procedure di reclutamento speciale transitorio 

(stabilizzazione) art. 26 comma 6 1.r. 8/2018 ex art. 3 della l.r. 27/2016 e art. 20 d.lgs. 75/201 7; 

 
CONSIDERATO che: 

 la commissione esaminatrice è presieduta dal Segretario Comunale e viene nominata dopo la 

scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione; 

 la commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da n. 2 dipendenti di categoria D 

dell'ente che bandisce il concorso e da un segretario verbalizzante, individuato dal Presidente 

contestualmente all'insediamento della commissione tra i dipendenti appartenenti alla categoria non 

inferiore alla C, come previsto dall'art. 2, comma 2, del regolamento sulle stabilizzazioni; 

 
VISTO l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina della 

commissione di concorso è inviato alla consigliera di parità nazionale ovvero regionale, in base 

all'ambito territoriale dell'amministrazione che lo ha bandito il concorso che, qualora ravvisi la 

violazione delle disposizioni contenute nel comma 1), lettera a), diffida l'amministrazione a 

rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 

 

CONSIDERATO che il concorso si articolerà nella valutazione dei titoli ed in una prova di 

idoneità; 

DETERMINA 

Per i motivi indicati nelle premesse del presente provvedimento, che si intendono qui di seguito 

integralmente riportati: 

1. Di nominare come segue la commissione di concorso riservato, per titoli e prova di 

idoneità, per la copertura a tempo indeterminato e part-time, di n. 2 posti di Operatore generico di 

cat. A: 

Presidente Dott.ssa Giovanna Crisafulli Segretario Comunale 

Componente Rag. Satta Natale Cat. D 

Componente Ing. Antonino Famulari Cat. D 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

2. Di dare atto che per la partecipazione dei membri interni della Commissione non è previsto 

alcun compenso. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati per l’accettazione e 

successivo insediamento della Commissione. 

4. Di dare atto che al momento dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito all’incompatibilità. 

5. Di dare atto che il segretario verbalizzante sarà individuato dal Presidente della 

Commissione contestualmente all’insediamento della stessa tra i dipendenti appartenenti alla 

categoria non inferiore alla C, come previsto dall'art. 2, comma 2, del vigente regolamento sulle 

stabilizzazioni. 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Consigliera di parità della regione 

Sicilia ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001. 

7. Di comunicare copia del presente provvedimento all’ufficio di segreteria perché provveda, 

per quanto di competenza, alla sua archiviazione e conservazione. 

8. Di pubblicare, ai sensi di legge, la presente Determina all’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Alì. 

 

IL SINDACO 

F.to Ing. Natale Rao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

___________________________________________________________ 

 
COPIA DETERMINA SINDACALE N. 12 del 19/02/2019 

OGGETTO: Nomina commissione esaminatrice del concorso pubblico riservato ai sensi della 

legge regionale 8/2018 art. 26 comma 6, l.r. n
o 

27/2016 art. 3, d.lgs. 75/2017 art. 20 comma 2, 

per titoli e prova di idoneità, per la copertura di n. 2 posti di Operatore generico cat. "A" - 

posizione economica "A1", a tempo indeterminato e part-time al 66,67%. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 147 –bis del D. lgs. n. 267/2000. 

La presente Determina diviene esecutiva in data odierna. 

Alì________________ 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Giovanna Crisafulli 

 
 
 

 
 
 
 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line del comune di Alì 

dal_________________ al ______________ N° Reg. _______________ 

 

Alì, ________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Giovanna Crisafulli 

 

-------------------------------------------------------------- 


